

پنج‌شنبه ۲۶ دی ۱۳۹۸ | ۲۰ جمادی‌اول ۱۴۴۱

گزارش یک

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه با گوشی شنوا شکایات و اعتراضات را رسیدگی می‌کنیم و تحت فشار فرد یا جریانی در روند بررسی صلاحیت‌ها قرار نمی‌گیریم، گفت: نتایج اعلام‌شده درباره صلاحیت داوطلبان نهایی نیست و امکان بازبینی و بازنگری وجود دارد. به گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان روز گذشته در جلسه این شورا ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام شهادت حضرت صدیقه کبری(س) گفت: بالاخره مرحله اول بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به پایان رسید، در این مرحله هیئت‌های نظارت استانی و مرکزی زحمات زیادی کشیدند و در فرصتی اندک و با دقتی زیاد کار اعلام نتایج بررسی‌ها را به پایان بردند.

وی با تأکید بر اینکه هیئت‌های نظارت بر اساس مدارک و مستندات متقن از مراجع قانونی اقدام به بررسی صلاحیت داوطلبان کردند، افزود: شورای نگهبان پاسدار حقوق مردم است و تمام تلاش خود را می‌کند که حق و حقوق احدی ضایع نشود، از همین رو اگر داوطلبی فاقد شرایط اعلام‌شده یا نسبت به عدم تأیید صلاحیت خود اعتراض دارد، می‌تواند به هیئت‌های نظارت استانی مراجعه کند و شکایات خود را به همکاران ما برساند. ما با گوشی شنوا شکایات و اعتراضات را رسیدگی می‌کنیم و البته تحت فشار فرد یا جریانی در روند بررسی صلاحیت‌ها قرار نمی‌گیریم.

در بررسی‌ها به حزب و جناح کاری نداریم
رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با دعوت داوطلبان به صبر و خوشبختنداری تصریح کرد: نتایج اعلام‌شده درباره صلاحیت داوطلبان نهایی نیست و همچنان

رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره اقدام اروپا در

فعال‌کردن مکانیسم‌ها، ضمن تبلیغاتی خواندن آن گفت: «ما کاری انجام دادیم که اروپا انجام داد. آنها با حفظ برجام

به تعهدات خود عمل نکردند.» پیش از این روزنامه‌چوان در سرمقاله ۲۴ آذرماه به دولت پیشنه‌ها کرده بود: «در برجام بمانید اما به آن عمل نکنید، یعنی دقیقاً همان کاری که اروپا انجام داده است.»

به گزارش مهر، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره اقدام اروپایی‌ها در اجرای کردن مکانیسم حل اختلاف در برجام، گفت: بختی که همواره با اعضای باقی‌مانده برجام داشته‌ایم این بود که امریکا از توافق هسته‌ای خارج شده و نه تنها به تعهدات خود عمل نکرده، بلکه مانع از اجرای تعهدات سایر طرف‌ها نیز می‌شود.

وی افزود: ما مدتی با آنها انتمام حجت کردیم و بعد از آن گام‌هایی را از ادیبهشت سال جاری برداشتیم و در نهایت پنج‌گام که کام‌نهایی بود را حدود ۱۰ روز پیش اجرا کردیم. رئیس دفتر رئیس‌جمهور با اشاره به گام پنجم کاهش تعهدات هسته‌ای، تأکید کرد: گام پنجم بسیار اصولی است، تقریباً در گام پنجم همه

گزارش ۲ | امیرعباس سولئی

پروژه «تخریب سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» که یکی از ابعاد «بی‌اعتبارسازی حاکمیت یا تخطئه نهادهای انقلابی» است با سرنگونی هواپیمای مسافربری اوکراین به‌روزرسانی شده است و بعد از گذشت چند روز از این حادثه کماکان وابستگی به یک طیف سیاسی با‌انبوهی از رسانه‌های مجازی، مکتوب و تصویری داخلی و خارجی تلاش می‌کنند افکار عمومی جامعه را منحرف و به مسیر دلخواه هدایت کنند. تمدی به تئوری «سزارش» خط قرمز جریان غرب‌گرای داخلی است و هر رویداد و رخدادی که «حفظ روحیه خودباوری ملی و استکبارستیزی» را یک اولویت فکلابی و ضروری معرفی کند به شدت سرکوب و منکوب می‌کنند. این طیف حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به پایگاه عین‌الاسد را که اثبات می‌کند دنیای امروز دنیای گفتمان و التماس نیست و برای پیشرفت و کشور باید ظرفیت‌های دفاعی و امنیتی کشور را به‌صورت بومی توسعه داد برننابیده و تلاش کرده تا چنین مسئله‌ای را به حاشیه برده و سایر موضوعات را برجسته‌سازی کند.

ترور سردار سلیمانی و پاسخ موشکی سپاه پاسداران به امریکایی‌ها یک بار دیگر ایدئولوژی جریان غرب‌گرای داخلی را با زوال روبه‌رو کرد چراکه تلاش‌های گسترده و متراکم چند ساله آنها برای «تطهیر چهره نظام سسله» و «باورمندسازی این نکته برای جامعه که امریکایی‌ها قابل اعتماد هستند» با رویکرد امریکایی در دوران پس‌ازبرجام بی‌نتیجه باقی مانده و ادراک جامعه از رویکردهای امریکایی‌ها تغییر نکرد و بالعکس با اتفاقات دو هفته اخیر شکل واقعی‌تری به خود گرفت. به بیان بهتر، تأیید همه‌جانبه اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حمله به پایگاه عین‌الاسد توسط شخصیت‌ها و رسانه‌های جریان غرب‌باور داخلی که سالیان متمادی و به بهانه‌های مختلف این نهاد انقلابی را تخریب کرده و رویکرد انقلابی آن را برخلاف عناصر گفتمان خود به ویژه در عرصه سیاست خارجه می‌دانستند، یک خودزنی سیاسی و جناحی به شمار می‌آید و باید با تلاش سلبریتی‌ها و گروه‌های مختلف ضدانقلاب، اقتدار سپاه پاسداران و تلاش این نهاد برای ایجاد امنیت را دستمایه عملیات روانی قرار دهند.

همانطور که اشاره شد تخطئه سپاه و تخریب کارکردهای این نهاد سابقه بسیار طولانی دارد، کمااینکه در جریان مناظرات انتخاباتی شهر زیرزمینی ساخت موشک توسط هوافضای سپاه به چالش کشیده شد یا در رژه ارتش با تأکید بر این عبارت که «موشک‌ها شنوا نمی‌آورد» تلاش شد تا اقدامات سپاه در مقابل

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

دبیر شورای نگهبان:

گوش شنوا به شکایات داریم اما تحت فشار قرار نمی‌گیریم



امکان بازبینی و بازنگری در نظرات اولیه توسط اعضای شورای نگهبان وجود دارد.

دبیر شورای نگهبان اضافه کرد: همان‌طور که قبلاً نیز تأکید کرده بودیم در بررسی صلاحیت‌ها به حزب و جناح کاری نداریم و شرایط قانونی را با تمامی داوطلبان تطبیق می‌دهیم. در میان افراد تأیید یا ردصلاحیت‌شده افراد شاخصی از هر دو جناح سیاسی هستند که خودشانگر این رویکرد بی‌طرفانه و مستقل شورای نگهبان است.

واعظی در حاشیه جلسه دولت:

مانند اروپا با حفظ برجام به تعهدات خود عمل نمی‌کنیم

با تأکید بر اینکه تشکیل کمیسیون مشترک به معنای برهم خوردن برجام نیست، اضافه کرد: باید بگوییم که این مشکلی نیست. تشکیل کمیسیون مشترک به هیچ‌وجه به معنای استفاده از فرآیند ماشه نیست. ما در گذشته تقاضای تشکیل کمیسیون مشترک را داده بودیم و در قالب آن حرف‌های هدیگر را شنیده‌ایم. واعظی خاطرنشان کرد: با شناختی که از اروپا داریم و همچنین براساس اظهارات مقامات روس مبنی بر اینکه این حق اینر است که وقتی طرف مقابل به تعهدات خود عمل نمی‌کند، تعهدات خود را مورد ارزیابی مجدد قرار دهد و آنها را انجام ندهد، از این رو برداشت بنده این است که جلسه‌ای تشکیل خواهد شد و طی آن موضوعات حل و فصل می‌شود. وی با بیان اینکه پرونده ایران به هیچ‌وجه نه به شورای امنیت می‌رود و نه سیستم ماشه اجرا می‌شود، اظهار داشت: آنچه‌که دیروز در فضای رسانه‌ای نیز مشاهده می‌شود، ناشی از تبلیغاتی بوده که هیچ پایه و اساسی ندارد، همچنین کاری که اروپایی‌ها انجام دادند، از روی ضعف و انفعال بوده است.



همانند کار آنها بوده است، به این معنی که آنها با حفظ برجام به تعهدات خود عمل نکرده‌اند.

وی تأکید کرد: صحبت‌مان این است که به برجام پایبند هستیم ولی این تعهداتی که اعلام کردیم انجام نمی‌دهیم که این مقداری سخت‌شان بود مخصوصاً که گام پنجم گام اساسی است و آنها هم از نظر افکار عمومی اعلام کردند که می‌خواهند کمیسیون مشترک را راه‌اندازی کنند. رئیس دفتر رئیس‌جمهور



به‌روزرسانی کینه‌های شتری علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

بازوان دفاعی کشور را تضعیف نکنید

منافع مردم تفسیر شود!

یکی دیگر از اقدامات بحث‌برانگیز برای چنین رویکردی کاهش بودجه دفاعی کشور از ۱۲ هزار میلیارد تومان در سال ۹۲ به ۲ هزار میلیارد تومان در سال ۹۳ است که‌مورد انتقاد بسیاری از دلسوزان نیز قرار گرفت. یکی از مصادیق بارز تخریب سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ترور شخصیت سردار حاجی‌زاده فرمانده هوافضای سپاه است، رویکردی که بعد از سرنگونی هواپیمای مسافربری اوکراین و عذرخواهی وی در این باره، سیری صعودی به خود گرفته است.

طی روزهای اخیر جریان ضدانقلاب به کمک وابستگی‌ها و یک طیف سیاسی اصل عذرخواهی سردار حاجی‌زاده را زیر سؤال برده و تلاش کرده‌اند به بهانه‌های مختلف عملکرد وی و نهاد متبوعی را از اعتبار ببندازند.

خدمات ۴۰ ساله سپاه را نباید تخطئه کرد

حجت‌الاسلام احمد سالک در گفت‌وگو با مهر با انتقاد از کسانی که به بهانه سقوط هواپیمای ارژشمندهای سپاه همچون سردار حاجی‌زاده انتقام می‌گیرند، گفت: شخصیت‌هایی چون سردار حاجی‌زاده فرزندان امام، انقلاب و ولایت هستند.

شماره ۵۸۴۵

روزنامه جوان |

سلیمانی که همان مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمنان و مستکبران عالم است، ایمان دارند.

حضور میلیون‌ی مردم در تشییع پیکر سر دار سلیمانی قدرت معنوی ملت ایران را نشان داد
دبیر شورای نگهبان با یادآوری این مطلب که در طول تاریخ انقلاب اسلامی این حجم و کثرت از حضور مردم در تشییع پیکر تقریباً کم‌سابقه بوده است، خاطرنشان کرد: حضور میلیون‌ی مردم در تشییع پیکر سردار سلیمانی قدرت معنوی ملت ایران و جمهوری اسلامی را به رخ جهانیان و دشمنان کشید، وی در عین حال از جان‌باختن تعدادی از تشییع‌کنندگان در مراسم حاج قاسم سلیمانی در کرمان ابراز تأسف کرد.

آیت‌الله جنتی با قدردانی از سپاه به دلیل پاسخ‌کوینده آنها به امریکایی‌ها در پی شهادت سردار سلیمانی تأکید کرد: خداوند به عزت و قدرت سپاه بیفزاید که با پاسخ موشکی خود هیمنه امریکا را در مقابل چشم جهانیان شکست و چنان سیلی‌ای به آنها زد که حتی توان پاسخ‌متقابل را نداشتند.

سفیر انگلیس عنصر نامطلوب است

وی به حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی نیز اشاره کرد و گفت: از در گذشت هموطنان و نجبان‌مان در این حادثه، متالم و متأثر شدیم، اما همان‌طور که فرماندهان نظامی گفتند در این مسئله، خطای انسانی رخ داد اگر چه فرضیه خرابکاری دشمن نیز مطرح است و باید منتظر ماند تا نتایج بررسی‌های مسئولان مشخص شود.

دبیر شورای نگهبان با اشاره به حضور سفیر انگلیس در تهران، افزود: این چیزی که به ما گزارش شد این بود که دولتی است و ترور مذکور بزرگ‌ترین جابایت رسمی است که توسط یک کشور انجام می‌شود. وی تصریح کرد: از جمله جلوه‌ها و تبعات شهادت حاج قاسم سلیمانی حضور میلیون‌ی و بی‌سابقه مردم در سراسر ایران و حتی منطقه و جهان بود، این حضور بی‌سابقه بیانگر آن است که مردم از امریکایی‌جانیکار متغیر هستند و در عین حال به استمرار راه حاج قاسم

رئیس دفتر رئیس‌جمهور همچنین درباره بازداشت سفیر انگلیس در تهران، افزود: این چیزی که به ما گزارش شد این بود که سفیر انگلیس به آنجا (محل تجمع) رفته بود و کار او هم اشتباه بود و قاعدتاً سفیر کشوری مثل انگلیس باید به آداب و اصول دیپلماتیک بیشتر توجه کند و وقتی جایی درگیری هست یا جایی که شلغ و شلیک نباید بود، به هر حال اواشتباه کرده است. واعظی گفت: به هر حال وزارت خارجه در حال بررسی این موضوع است. وی درباره اظهارات امریکا درباره جانگیزی توافقی جدید به جای «برجام» و اینکه آیا اقدام اخیر اروپایی‌ها در همین حد تلقی می‌شود گفت: نه، آنچه اروپایی‌ها اعلام کردند، بر اساس بندی است که در برجام به تصویب دو طرف رسیده و حتی خود ما نیز از این بند در زمانی که امریکا از توافقی هسته‌ای خارج شد، استفاده کردیم. رئیس دفتر رئیس‌جمهور اضافه کرد: حرفی که ترامپ می‌زند، جدید نیست و از روز اول از این صحبت‌ها می‌کرد، البته باید بگوییم که تنها در مورد برجام نیست که رئیس‌جمهور امریکا از اینگونه صحبت‌ها می‌کند. واعظی گفت: ترامپ از تمامی تعهدات خارجی و بین‌المللی که «وایمان» امضا کرده بود یا خارج شده یا انجام داده است، به توافقی جدیدی دست پیدا کنیم. رئیس‌جمهور امریکا فکر می‌کرد که می‌تواند در مورد برجام نیز چنین کاری کند.

امنیت کشور و مردم، افزود: کسانی که به دنبال تنسویه حساب سیاسی و انتقام گرفتن از نیروهای خدم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچون سردار حاجی‌زاده هستند، معاند نظامند که آشخور آنان در توبیره بیگانگان است و از هر بهانه‌ای سوااستفاده می‌کنند تا به نحوی خودشان را به ارباب‌های غربی‌شان نشان دهند. حجت‌الاسلام سالک با تأکید بر اینکه این افراد هیچ هویت و شخصیت مستقلی ندارند و دست‌نشانده امریکا و اذانباش هستند، گفت: این افراد به دنبال آن هستند که از هر آب گل آلودی ماهی بگیرند اما باید بدانند که راه به جایی نمی‌برد چراکه خانواده‌های جان‌باختگان سقوط هواپیمای اوکراینی تابع اجرای قانون هستند و پیگیری این موضوع را به مسئولان دستگاه‌های مختلف و به‌ویژه قوه قضائیه سپرده‌اند و درخواست آنان انقام از نظام یا شخصیت‌هایی چون سردار حاجی‌زاده نیست.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایت مجلس بیان کرد: نباید شجاعت نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به ویژه سردار حاجی‌زاده که با تلاش‌های خود تأثیر بسزایی در ارتقای وضعیت دفاعی و موشکی کشور و حفظ امنیت ملت داشته‌اند، فراموش شود و همه باید بر این مسئله واقف باشند که نیروهای سپاه پاسداران شب و روز ندارند برای اینکه امنیت و آرامش کشور را تأمین کنند و دیده‌بانی می‌کنند تا ما در آسایش باشیم.

انتقام‌گیری از سپاه با هدف ناامنی برنامہ‌ریزی شده است

محمدرضا رضایی‌کوچی ضمن انتقادنسبت بهتجمعات اخیر علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: پاسداران جمهوری اسلامی حاضرند قطعه‌قطعه شوند اما امنیت و آرامش مردم صدمه نبینند. وی با بیان اینکه سپاه پاسداران روزانه صدها تهدید امنیتی و نظامی را خنثی می‌کند اما این روزها خیلی مظلوم واقع شده است، افزود: شعارهایی که علیه سپاه پاسداران مطرح می‌شود در واقع برای انتقام‌گیری از موفقیت‌های سپاه در منطقه و تضعیف نظام و امنیت کشور است. مأموریت اصلی سپاه پاسداران، تأمین امنیت و آرامش ملت و دفاع از کیان نظام جمهوری اسلامی است، بنابراین شعارهایی که علیه سپاه داده می‌شود، شعار علیه امنیت و آرامش مردم است. رضایی‌کوچی با اعلام حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: حضور سفیر انگلیس در تجمعات، برخلاف قوانین بین‌المللی است و دستگاه‌های امنیتی اقدام درستی در دستگیری این فرد انجام دادند. کشور‌های استعماری با توطئه‌های رسانه‌ای که به دنبال تهدیدات گریزی از خون حاج قاسم سلیمانی و تخریب سپاه در منطقه هستند.

دنیای مجازی

جرایب پروژه کشته‌سازی

محمد مهدی نخعی در صفحه توئیتر خود نوشت: چرا ضدانقلاب در تجمعات اعتراضی کشته‌سازی می‌کند؟ پاسخ از زبان یک امریکایی: شما ۱۰ نفر شورشی دارید، دو تا رو می‌کشید! حالا چند تا شورشی باقی می‌مونه؟! هشت؟! اشتباهه! دو نفری که کشیدید هر کدام شش تا برادر یا دوست داشتن که مردد بودن برای پیوستن به شورش ولی وقتی شما دوستشون رو می‌کشید، براشون تصمیم گرفتید. در محاسبات ضدشورش ده منهای دو برابر ۲۰ هست! حالا کشته‌های بیشتر در تجمعات به نفع کیه؛ منافقین و سرویس‌های جاسوسی و ضدانقلاب یا جمهوری اسلامی؟

موج انفجار کاخ سفید را هم گرفته است!

فرید ابراهیمی یکی دیگر از کاربران توئیتر نوشت: فرمانده امریکایی پایگاه عین‌الاسد: در حمله ایران، چند تن از سربازانمان از پنجره بیرون پرت شدند و چندنفر را هم موج انفجار گرفت. اونا که توی پایگاه داخل عراق موجی شدن رو نمی‌دونم اما رؤسای اصلیتون توی امریکا رو همچین موج انفجار گرفته که هر شب دارن به جای انگلیسی، فارسی توئیت می‌زنن!

تخریب مقاومت به بهانه داغ سقوط!؟

محمد عبداللهی طی یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: کسانی که این روزها سعی می‌کنند با داغ سقوط هواپیمای سپاه را تخریب کنند، نظام را به جنگ‌افروزی متهم کنند، سقوط را هزینه تنش زایی و مقاومت نظام جا بزنند. در حال کمک به ترامپ هستند.

آنها تر جیح می دهند محاسبه نکنند امریکا داعش را با قصد ناام کردن منطقه به وجود آورد و از آن حمایت کرد و کینه‌اش از سردار سلیمانی دقیقاً به خاطر کارشکنی در این هدف بود. سردار به همین دلیل ترور شد. ترجیح می‌دهند فراموش کنند امریکا عامل تحریم‌ها و فشارهای غیر قانونی به ملت ایران است تا ما را مجبور به مذاکره روی اهرم‌های قدرت‌مان که تا به حال تضمین‌کننده امنیت و دور شدن سایه سپاه نبوده است، کنند، همان‌گونه که در لیبی چنین کردند. ترجیح می‌دهند فکر نکنند اگر با موشک‌ها جواب ترور شهید سلیمانی را نمی‌دادیم، موشک‌های بعدی در شهرهایمان فرود می‌آمد، همان‌گونه که در ژاپن چنین شد. تاریخ دور و نزدیک فریاد می‌زند هزینه سازش، جنگ است و ماحصل مقاومت، امنیت!اگر پیاده‌نظام ترامپ چه آنان که مزدورند و چه آنان که فریب‌خورده، موفق به تضعیف سپاه شوند، کشور را به دام جنگی مثل لیبی و سوریه و عراق خواهند انداخت.

یک سؤال مهم درباره سقوط هواپیمای اوکراینی

کانال تلگرامی دکتر سلام نوشت: به سؤال مهم: فاجعه هواپیمای اوکراین چهارشنبه اتفاق افتاد و همه ما رو ناراحت کرد، اما چرا بعضی‌ها از اون روز تا شنبه شمع روشن نکردند و ابراز ناراحتی نکردند؟! سؤال مهم اینه که این دوستان به دفعه سه روز بعد از حادثه یاد مرگ هموطنانمون افتادند و عزادار شدند یا اینکه مرگ هموطنانمون براشون بی‌اهمیت بود و اون‌ها صرفاً از اشتباه سرباز وطن خوشحال شدند؟! این سؤال روز گذشته در دانشگاه شهید بهشتی هم پرسیده شده، اما طرف مقابل چه «وز کردن» پاسخی نداشت!

گزاریه‌خیز

مطهری: هیچ حکومتی تجمعات با اهداف براندازانه را تحمل نمی‌کند

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: در صورتی که این تجمعات ادامه‌دار باشد و تجمع کنندگان دست به تخریب بزنند، واژه‌های براندازانه را پیگیری کنند، باید با آنها برخورد کرد. به گزارش مهر، علی مطهری در مورد تجمعات اخیر در پی حادثه هواپیمای اوکراینی، گفت: این تجمعات و شعار دادن‌ها تا حدی طبیعی است، بالاخره اتفاق مهمی افتاده، اشتباه بزرگی رخ داده و مردم ناراحت هستند. دانشجویان ناراحتند و این اعتراض خود را به گوش مسئولان برسانند و فریادی بزنند. نماینده مردم تهران ادامه داد: باید اعتراضات تا این حد را قبول کرد و با آنها برخورد مسالمت‌آمیز داشت تا بتوانند حرف خود را بزنند و شعار بدهند حتی ممکن است در جایی توهین کنند، نباید زیاد سختگیری کرد اما در صورتی که این تجمعات ادامه‌دار باشد و تجمع کنندگان دست به تخریب بزنند باید با آنها برخورد کرد. اگر تجمعات به گونه‌ای باشد که اهداف براندازانه را پیگیری کند، قطعاً هیچ حکومتی تحمل نخواهد کرد. بالاخره اشتباه بزرگی انجام شده، درست است که پذیرش آن سخت است اما باید قبول کرد به هر حال عمدی نبوده و بناسط که مقصران این حادثه مجازات شوند. تجمعات در همین حد که معترضان حرف خود را زدند و شعار دادند کافی است. باید منتظر نتیجه بررسی‌ها باشیم و ببینیم چه برخوردی را مقصران حادثه انجام می‌شود. وی گفت: سفیر انگلستان ادا کرده من به خیال اینکه این تجمع به نوعی همدردی با بازماندان جان‌باختگان حادثه‌هواپی بوده است، در این تجمع حضور یافتیم و وقتی دیدم تجمع کنندگان شعار می‌دهند می‌خواستم خارج شوم که بازداشت شدم. مطهری افزود: روشن نیست ایشان با چه هدفی در این تجمعات حضور داشته است. اقدامش ناشیانه، غیرمعمول و غیرحرفه‌ای بوده است. هیچ سفیری چنین کاری را انجام نمی‌دهد. برای ما روشن نیست به چه دلیل در این تجمع حضور یافته است. وی با انتقاد از اظهارات وزیر امور خارجه انگلیس و تهدید به تحریم ایران گفت: انگلستان نباید طلبکار باشد، باید عذرخواهی کند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

دلیل حقوقی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه علیه ایران وجود ندارد

عضو فراکسیون نمایندگان ولایتی مجلس گفت: هیچ‌دلیلی چه به لحاظ حقوقی و چه به لحاظ توافقی بر جامی وجود ندارد که آنها بخواهند از مکانیسم ماشه علیه ایران استفاده کنند.

سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، به بیانیه سه کشور اروپایی مبنی بر فعال‌سازی مکانیسم ماشه علیه ایران اشاره کرد و گفت: مکانیسم ماشه برای کشوری بوده که برخلاف مفاد برجام به تعهدات خود عمل نکند. ما که در اجرای برجام به رغم میل باطنی به همه تعهداتمان عمل کردیم و بدهکار به اجرای تعهدات در برجام نیستیم، بنابراین این اروپایی‌ها و امریکا هستند که در اجرای مفاد برجام و انجام تعهدات خود به جمهوری اسلامی بدهکار بوده و هستند. وی در ادامه افزود: امریکا خارج از ضوابط بین‌المللی از توافقی خود خارج شده و البته اروپایی‌ها هم برخلاف توافقی برجام به تعهدات خود عمل نکردند، اما ایران به همه تعهدات خود مطابق راستی از مابای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عمل کرده است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی اظهار کرد: هیچ دلیلی چه به لحاظ حقوقی و چه به لحاظ توافقی بر جامی وجود ندارد که اینها بخواهند از مکانیسم ماشه علیه ایران استفاده کنند، بنابراین دستگاه دیپلماسی ما و جمهوری اسلامی ایران باید با همه توان و ظرفیت‌های بسیار بالا حقانیت خود را از طریق شورای امنیت سازمان ملل متحد مطرح کند. نماینده مردم ورامین گفت: ما گام‌های کاشی می‌دانستند، یک خودزنی سیاسی و جناحی به شمار می‌آید و باید با تلاش سلبریتی‌ها و گروه‌های مختلف ضدانقلاب، اقتدار سپاه پاسداران و تلاش این نهاد برای ایجاد امنیت را دستمایه عملیات روانی قرار دهند.

همانطور که اشاره شد تخطئه سپاه و تخریب کارکردهای این نهاد سابقه بسیار طولانی دارد، کمااینکه در جریان مناظرات انتخاباتی شهر زیرزمینی ساخت موشک توسط هوافضای سپاه به چالش کشیده شد یا در رژه ارتش با تأکید بر این عبارت که «موشک‌ها شنوا نمی‌آورد» تلاش شد تا اقدامات سپاه در مقابل

حذف تعهدات است.